
 
 

1 
 

 

2025 年２月 27日 

各   位 

会 社 名 株式会社ネクスグループ 

代 表 者 名 代表取締役社長  石原 直樹 

 （スタンダード市場・コード 6634） 

問 合 せ 先  

役職・氏名 取締役管理本部長  齊藤 洋介 

電 話 03-5766-9870 

 

当社子会社に関するインターネット上の投稿に関するお知らせ 
 

当社は、2025 年２月３日付「株式会社ＺＥＤホールディングスの株式の取得（連結子会社化） に関

するお知らせ」のとおり、株式会社ＺＥＤホールディングスの株式を取得し、同社及びその子会社５

社を子会社化いたしました。 
このたび、SNS や web 掲示板で当社子会社に関する様々な投稿が行われておりますので、以下の通り

お知らせいたします。 

 

２月３日以降、SNSやweb掲示板にて当社子会社に関する情報を含む投稿が確認されております。その

中には、本件取得の適法性や取引行為の無効・取り消しを主張する内容も含まれております。しかし、

本件取得は、当社の事業戦略及び成長計画との整合性を考慮し、経営・財務・法務の各面から慎重に検

討を行ったうえで決定いたしました。また、当社の取締役会において正式に審議・承認を得た適法なプ

ロセスを経ております。 
 
当社は、適法な審議過程を経たうえで本件取得を完了しておりますが、上記のようなSNSやweb掲示板

の一部投稿が、株主、投資家及び関係者の皆様に対して、誤解を生じさせる可能性があることから、当

社はこれらの投稿内容における誹謗中傷とは一切関わりがないことを、この場にてお伝え申し上げます。 

また、今後、当社及び当社グループに対して誤解を招くような情報が発信されていることを確認した

際は、適宜必要な対応を講じてまいります。 

 

当社は、Iot デバイス等の既存事業と web3 領域等の新規加入事業とのシナジーにより、相互発展を

可能とする事業運営に注力いたします。 

加えて、皆様に対して正確かつ迅速な情報提供を継続して行ってまいりますので、SNS や web 掲示板

の投稿に関しましては、皆様ご自身において慎重にご判断をいただきますようお願い申し上げるとと

もに、引き続き当社の事業活動へのご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


